
PROTOKÓŁ Nr 1l/2022

z posiedzenia XLIX sesji Rady Gminy Sośno z dnia 9 listopada 2022 roku

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Sośno Krystyna Wąsik otworzyła XLIX sesję rady grniny,

którą zwołała na wniosek wójta z uwagi na konieczność dokonania zmian w tegorocznym

budżecie gminy. Głównym powodem zmienienia budżetu gminy było m.in. wprowadzenie

do niego środków z przeznaczeniem na wypłatę rządowego dodatku węgloweg,o.

Pani Ktystyna Wąsik powitała radnych gminy, wójta gminy, paiiią skarbnik gminy,

sekretarza gminy oraz pracowników samorz4dowych odpowiedzialnych za obsługę
techniczną sesji.

2. Shvierdzenie quorum.

Przewodnicząca rady gminy poinformowała, że kworum zostało osiągnięte, przy którym

może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy Sośno. Obecnych było 14 radnych

(nieobecny radny Jarosław Żarczyński).

Przewodnicząca rady gminy stwierdziła prawomocność obrad.

3. Wniosek formałny o wprowadzenie zmian w porządku obrad sesji.

Radny Witold Steckiewicz złożył wniosek formalny o wprowadzenie zmian w porządku

obrad sesji poprzez wprowadzenie punktu dotyczącego wolnych wniosków i zapytań

radnych do wójta gminy.

Radni bezwzględną większością głosów przyjęli wniosek radnego. Porządek obrad został

poszerzony o dodatkowy punkt.

Głosowanie zakończono wynikiem: przy3ęto
Podsumowanie :

ZA-13 radnych;
PRZECIW-1 radny;
WSTRZYMAŁO SIF, - Oradnych.
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4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Sośno Honorata Warmbier.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto

Podsumowanie:

ZA-14 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ. - O radnych.

5. Wolne wnioski i zapytania radnych.

Radny Witold Steckiewicz w trakcie realizacji niniejszego punktu porządku obrad pytał

wójta gminy o zakup węgla przez społeczność lokalną na preferencyjnych zasadach.

W nawiązaniu do tej sprawy zapytał również czy II transza otrzymana od Wojewody

Kujawsko-Pomorskiego na wypłat«; dodatku węglowego w całości zaspokoi
zapotrzebowanie.

Radna Maria Piefikowska pytała o termin udostępnieni a mieszkańcom świetlicy wiej skiej
w %welnie.

Natomiast Radny Stanisław Gackowski zadał pytanie dotyczące oświetlenia ulicznego.

Chciał się dowiedzieć, kiedy nastąpi zmiana godzin porannego włączania lamp.

Wójt gminy udzielił radnym wyczerpujących odpowiedzi. Poinforrnował, że od dnia

15 listopada 2022 roku lampy będą włączane rano o godzinie 5:00. ,Świetlica wiejska
wWąwelnie udostępniona zostanie w chwili uzyskania przez gminę pozwolenia na

użytkowanie obiektu. Wójt gminy poinformował również, iż na chwilę obecną nie wszystkie

osoby uprawnione do pobrania dodatku węglowego otrzymają środki finansowe, które

przekazał wojewoda w drugiej transzy. Gmina otrzymała jedynie 19% zapotrzebowania

finansowego na zrealizowanie rz4dowego programu. Niewykluczone, że w miesiącu

listopadzie po raz kolejny zwołana zostanie dodatkowa sesja Rady Gminy Sośno.

Wójt gminy w odpowiedzi na pytanie dotyczące sprzedaży węgla przez gminę

poinformowai iż Gmina Sośno przystąpiła do programu dystrybucji węgla na zasadach

określonych w ustawie o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw

domowych. Gmina będzie prowadzić dystrybucję węgla poprzez umowę z podmiotem

zajmującym się składem węgla. Planuje się zamówić ok. 200 ton węgla. Zostanie podpisana

umowa z Polską Grupą Energetyczną z Torunia. Węgiel na preferencyjnych zasadach będą

mogły kupić osoby, które spełniają warunki uprawniające do jego otrzymania. % to osoby,

które otrzymały dodatek w«;glowy lub mają pozytywnie rozpatrzony wniosek o jego
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wypłatę. Ilość węgla dostępna dla jednego gospodarstwa domowego w ramach zakupu

preferencyjnego wynosil500 kg do 31 grudnia 2022 roku oraz 1500 kg do 3 0 kwietnia 2023

roku. W chwili rozpoczęcia przyjmowania wniosków od mieszkańców i wydawania

zaświadczeń niezbędnych do zakupu węgla na preferencyjnych zasadach gmina poinformuje

o tym społeczność lokalną za pośrednictwem m.in. sołtysów, prasy oraz nośników

medialnych (aplikacja BLISKO, BIP gminy Sośno oraz strona internetowa gminy Sośno).

Sekretarz gminy dodał, że gmina nie prowadziła i nie będzie prowadzić zapisów na węgiel.

Wcześniej robiono jedynie rozeznanie skali potrzeb gospodarstw domowych na węgiel.

6. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porz4dku obrad, przewodnicząca rady zamknęła posiedzenie

XLIX sesji, informując, iż kolejna sesja odbędzie się prawdopodobnie 29 listopada 2022

roku. Tematem sesji będzie między innymi sprawa związana z przygotowaniem gminy do

sezonu zimowego. Ponadto przedstawiony zostanie projekt uchwały w sprawie programu

współpracy z, organizacjami pozarządowymi oraz inforrnacja dotycząca projektu

Wieloletniej Prognozy Finansowej i budżetu gminy na 2023 rok.

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie obrazu wraz z dźwiękiem, które

opublikowane jest na serwisie internetowym pod adresem:

https://portal.posiedzenia.pl/Sosno oraz zabezpieczone zostało na zewnętrznym nośniku
danych.

Przewodnicząca Rady Gminy SośnoRady Gmin;

? Ct.
l

- Kryslynirystyna Wąsik

Protokolani: Agnieszka Danilu3
7,??

0
I

3


